CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO DE URGÊNCIA Nº           , DE 2020
(Do Sr. Arthur Lira)

Requer,  nos  termos  do  art.  155  do
RICD,  urgência  para  o  Projeto  de
Decreto Legislativo nº 316/2020, que
susta a Portaria Nº 260 (Ministério da
Economia),  de  1º  de  julho  de  2020,
que  disciplina  a  proclamação  de
resultado do julgamento no âmbito do
Conselho Administrativo de Recursos
Fiscais  -  CARF,  nas  hipóteses  de
empate na votação.

Sr. Presidente,

Requeremos, nos termos do artigo 155 do Regimento Interno da

Câmara dos Deputados, que seja submetida ao Plenário a inclusão automática

na Ordem do Dia, para apreciação imediata, do PDL 316, de 2020, que susta a

Portaria Nº 260 (Ministério da Economia), de 1º de julho de 2020, que disciplina

a  proclamação  de  resultado  do  julgamento  no  âmbito  do  Conselho

Administrativo  de  Recursos  Fiscais  -  CARF,  nas  hipóteses  de  empate  na

votação.

Sala das Sessões, em        de                     de 2020.

DEPUTADO ARTHUR LIRA
Líder do Bloco

 PP, PL, PSD, MDB, DEM,
SOLIDARIEDADE, PTB, PROS, AVANTE

*C
D2

03
94

64
42

80
0*

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r A
rt

hu
r L

ira
 (P

P/
AL

),
at

ra
vé

s
do

 p
on

to
 S

DR
_5

61
62

, e
 (v

er
 ro

l a
ne

xo
),

na
 fo

rm
a

do
 a

rt
. 1

02
, §

 1
º,

 d
o

RI
CD

 c
/c

 o
 a

rt
. 2

º,
 d

o
At

o
da

 M
es

a
n.

 8
0

de
 2

01
6.

RE
Q

 n
.1

80
9/

20
20

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
9/

07
/2

02
0

16
:2

9
- M

es
a

Requerimento de Urgência (Art. 155 do RICD)
(Do Sr. Arthur Lira )

Requer, nos termos do art. 155

do RICD, urgência para o Projeto de

Decreto Legislativo nº 316/2020, que susta

a Portaria Nº 260 (Ministério da Economia),

de 1º de julho de 2020, que disciplina a

proclamação de resultado do julgamento

no âmbito do Conselho Administrativo de

Recursos Fiscais - CARF, nas hipóteses de

empate na votação.

Assinaram eletronicamente o documento CD203946442800, nesta ordem:

 1  Dep. Arthur Lira (PP/AL) - LÍDER do Bloco PL, PP, PSD, MDB, DEM,

SOLIDARIEDADE, PTB, PROS, AVANTE

 2  Dep. Felipe Francischini (PSL/PR) - LÍDER do PSL        *-(P_7689)

* Chancela eletrônica do(a) deputado(a), nos termos de delegação regulamentada no Ato da mesa n. 25 de 2015.

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r A
rt

hu
r L

ira
 (P

P/
AL

),
at

ra
vé

s
do

 p
on

to
 S

DR
_5

61
62

, e
 (v

er
 ro

l a
ne

xo
),

na
 fo

rm
a

do
 a

rt
. 1

02
, §

 1
º,

 d
o

RI
CD

 c
/c

 o
 a

rt
. 2

º,
 d

o
At

o
da

 M
es

a
n.

 8
0

de
 2

01
6.

RE
Q

 n
.1

80
9/

20
20

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
9/

07
/2

02
0

16
:2

9
- M

es
a